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LM-37 - Classe delle lauree magistrali in Lingue e letterature moderne europee e americane 
 

LINGUE E LETTERATURE EUROPEE E AMERICANE 

PIANO DI STUDI Coorte 2016 

1– CURRICULUM: C32- STUDI LETTERARI E CULTURALI INTERNAZIONALI 

1 ANNO - a. a. 2016/2017 

Codice Esame obbligatorio CFU Settore Docente 

 

B005340 Letteratura italiana moderna e contemporanea 

 

6 L-FIL-LET/11 Bacchereti/Spignoli 

 

 

Un esame a scelta tra (prima lingua): 

B005351 Lingua francese 1 12 L-LIN/04 Farina 

B005353 Lingua inglese 1  12 L-LIN/12 Brownlees/ DDD 

B005355 Lingua russa 1  12 L-LIN/21  

DDD 

B005352 Lingua spagnola 1  12 L-LIN/07 Nicolas Martinez 

B005354 Lingua tedesca 1  12 L-LIN/14 Ballestracci/Collini 

Un esame a scelta tra (nella Filologia della prima o della seconda lingua): 

 

B005328 Filologia romanza 12 L-FIL-LET/09 Manetti/Vezzosi 

B005330 Filologia germanica 12 L-FIL-LET/15 Vezzosi 

B005336 Filologia slava 12 L-LIN/21 Garzaniti 

B026260 Filologia ugrofinnica 12 L-LIN/19 Tottossy 

6 CFU a scelta tra (seconda lingua): 

 

B014647 Laboratorio di lingua finlandese 6 L-LIN/19 DDD 

B013896 Laboratorio di lingua francese 6 L-LIN/04 DDD 

B013900 Laboratorio di lingua inglese 6 L-LIN/12 DDD  

B013901 Laboratorio di lingua norvegese 

 

6 L-LIN/15 

 

DDD  

B013903 Laboratorio di lingua portoghese e brasiliana 6 L-LIN/09 DDD  

 

B013905 Laboratorio di lingua russa 6 L-LIN/21 DDD 

B013907 Laboratorio di lingua spagnola 6 L-LIN/07 DDD 

B013908 Laboratorio di lingua svedese 6 L-LIN/15 DDD 

B013909 Laboratorio Di Lingua Tedesca 6 L-Lin/14 DDD 

B013910 Laboratorio di lingua ungherese 6 L-LIN/19 DDD 
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24 CFU a scelta nelle Letterature corrispondenti alle lingue scelte: 

B005317 Letteratura francese 1 12 L-LIN/03 Lombardi 

B005319 Letteratura inglese 1 12 L-LIN/10 Pallotti/Fantaccini 

B005322 Letteratura russa 1 12 L-LIN/21 Pieralli 

B005318 Letteratura spagnola 1 12 L-LIN/05 Vuelta 

B005321 Letteratura tedesca 1 12 L-LIN/13 Collini 

B005323 Letterature ispano-americane 1 12 L-LIN/06 DDD 

B005325 Letterature nordiche 1 12 L-LIN/15 Ciaravolo 

B005324 Letterature portoghese e brasiliana 1 12 L-LIN/08 Graziani 

B020744 Lingue e letterature ugrofinniche 1 12 L-LIN/19 Tottossy/DDD 

 
2 ANNO – Offerto nell’anno accademico 2017-2018 

 

Codice Esame obbligatorio: 

 

CFU Settore Docente 

B016699 Geografia 

 

6 M-GGR/01 Azzari  

Un esame da 12 CFU a scelta tra le tre diverse opzioni 

elencate di seguito:  

   

Prima opzione - un esame in:    

B004872 Letterature comparate 12 L-FIL-LET/14 Pellegrini  

Seconda opzione - un esame da 12 CFU in una delle 

Letterature scelte al primo anno: 

   

B026261 Letteratura francese 2 12 L-LIN/03 DDD 

B026262 Letteratura inglese 2 12 L-LIN/10 Fantaccini / Pallotti 

B026264 Letteratura russa 2 12 L-LIN/21 Pieralli /DDD 

B026265 Letteratura spagnola 2 12 L-LIN/05 Vuelta Garcia  

B026267 Letteratura tedesca 2 12 L-LIN/13 Svandrlik 

2026269 Letterature ispano-americane 2 12 L-LIN/06 Canfield 

B006271 Letterature nordiche 2 12 L-LIN/15 DDD 

B026273 Letterature portoghese e brasiliana 2 12 L-LIN/08 Graziani 

B026274 Lingue e letterature ugrofinniche 2 12 L-LIN/19 Tottossy - Brunetto  

Terza opzione (solo per chi abbia già sostenuto nella 

triennale una Lingua orientale) - un esame da 12 CFU a 
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scelta tra (nella stessa Lingua orientale già sostenuta 

nel triennio): 

 

B026276 Lingua e letteratura araba  12 L-OR/12 La Spisa  

B026279 Lingua e letteratura cinese  12 L-OR/21 Pedone  

B026281 Lingua e letteratura ebraica  12 L-OR/08 Zatelli  

B026282 Lingua e letteratura giapponese  12 L-OR/22 Sagiyama  

B026283 Lingua e letteratura turca  12 L-OR/13 Saracgil  

  

12 CFU a libera scelta dall’Offerta Didattica dell’Ateneo 

 

12 

  

Esami obbligatorio:    

B006304 Prova finale di laurea 30   

TOTALE  120   
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2 – CURRICULUM: C35- STUDI BILATERALI ITALO-TEDESCHI 
 
1 ANNO - a. a. 2016/2017 

 

Codice Esami obbligatori: CFU Settore Docente 

B016699 Geografia                  6 M-GGR/01 Azzari 

B005339 Letteratura italiana            6 L-FIL-

LET/10 

Tellini  

B005366 Letteratura italiana moderna e contemporanea 12 L-FIL-

LET/11 

Dolfi 

 

B024234 Letteratura tedesca 1  12 L-LIN/13 Svandrlik 

B005354 Lingua tedesca 1 (12 cfu) 12 L-LIN/14 Ballestracci/Collini 

B013876 Linguistica italiana      12 L-FIL-

LET/12 

Fanfani 

 

 
2 ANNO – Offerto nell’anno accademico 2017-2018 
 

Codice Esami obbligatori: CFU Settore Docente 

B013909 Laboratorio di lingua tedesca 6 L-LIN/14 Buechel/Rentrop 

B005329 Letterature comparate 12 L-FIL-LET/14 Pellegrini  

12 CFU a scelta libera dall’Offerta Didattica dell’Ateneo 

 

12  

 

 

B006304 Prova finale di laurea 30 NN  

TOTALE  120   
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3 – CURRICULUM: C81 - STUDI BILATERALI: ITALO-UNGHERESI 
 

1 ANNO - a. a. 2016/2017 
 

Codici Esami obbligatori: Cfu Settore Docente 

B005340 Letteratura italiana moderna e contemporanea 6 L-FIL-LET/11 Dolfi 

B020744 Lingue e letterature ugrofinniche 1  12 L-LIN/19 Tottossy/DDD 

B013876 Linguistica italiana     12 L-FIL-LET/12 Fanfani 

12 CFU a scelta tra:    

B021363 Linguistica generale    12 L-LIN/01 Savoia 

B026377 Linguistica teorica b 12 L-LIN/01 Manzini 

B013838 Sociolinguistica italiana 6 L-FIL-LET/12 Binazzi 

B026375 Filologia ugrofinnica 12 L-LIN/19 Tottossy 

B026286 Lingue e comunicazione interculturale 6 L-LIN/02 Baldi 

B021470 Forme del cinema moderno e contemporaneo 6  L-ART/06 Pierotti 

B003742 Storia dell’arte moderna 6 L-ART/02 Giometti 

B026295 Estetica 6 M-FIL/04 DesiderI 

B026299 Storia moderna 6 M-STO/02 Cipriani 

B000166 Archivistica 6 M-STO/08 Giambastiani 

B026298 Fonti e metodi per la storia contemporanea 6 M-STO/04 Tacchi 

6 CFU a scelta tra:    

B013910 Laboratorio di lingua ungherese 6 L-LIN/19 DDD 

B014647 Laboratorio di lingua finlandese 6 L-LIN/19 DDD 

B026314 Tirocinio   6   

12 CFU a scelta libera dall’Offerta Didattica dell’Ateneo 12   

 

2 ANNO – Offerto nell’anno accademico 2017-2018 
 

Codici Esami obbligatori: CFU Settore Docente 

B016716 Letteratura italiana moderna e contemporanea 2 6 L-FIL-LET/11 Spignoli  

B019300 Lingue e letterature ugrofinniche 2 12 L-LIN/19 Tottossy/ Brunetto  

B005329 Letterature comparate      12 L-FIL-LET/14 Pellegrini  

B006304 Prova finale di laurea 30 NN  

TOTALE  120   
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4 – CURRICULUM: D60- STUDI DI LINGUISTICA 
 

1 ANNO - a. a. 2016/2017 
 

Codici Esami obbligatori: CFU Settore Docente 

B016737 Linguistica italiana (a) 6 L-FIL-LET/12 Manni  

B021060 Letteratura italiana moderna e contemporanea 6 L-FIL-LET/11 Spignoli/Bacchereti 

B005331 Linguistica generale              12 L-LIN/01 Savoia 

Un esame a scelta tra (prima lingua):    

B005351 Lingua francese 1  12 L-LIN/04 Farina 

 

B005353 Lingua inglese 1  12 L-LIN/12 Brownlees/DDD 

B005355 Lingua russa 1  12 L-LIN/21 DDD 

B005352 Lingua spagnola 1  12 L-LIN/07 Nicolas Martinez 

B005354 Lingua tedesca 1  12 L-LIN/14 Ballestracci/Collini 

Un Esame A Scelta Tra (Letteratura Corrispondente Alla Lingua Scelta): 

B005317 Letteratura francese 1  12 L-LIN/03 Lombardi 

B005319 Letteratura inglese 1  12 L-LIN/10 Pallotti/ Fantaccini 

B005322 Letteratura russa 1  12 L-LIN/21 Pieralli 

B005318 Letteratura spagnola 1  12 L-LIN/05 Vuelta 

B005321 Letteratura tedesca 1  12 L-LIN/13 Collini 

B005323 Letterature ispano-americane 1  12 L-LIN/06 Ddd 

12 CFU a scelta tra:   

B006343 Glottologia                  6 L-LIN/01 Marchese  

B026276 Lingua e letteratura araba  12 L-OR/12 La Spisa 

B026279 Lingua e letteratura cinese  12 L-OR/21 Pedone 

B026281 Lingua e letteratura ebraica  12 L-OR/08 Zatelli 

B026282 Lingua e letteratura giapponese  12 L-OR/22 Sagiyama 

B026283 Lingua e letteratura turca  12 L-OR/13 Saracgil 

B026286 Lingue e comunicazione interculturale       6 L-LIN/02 Baldi B. 

B013838 Sociolinguistica italiana     6 L-FIL-LET/12 Binazzi 

 

2 ANNO – Offerto nell’anno accademico 2017-2018 
 

Codici Esame obbligatorio: CFU Settore Docente 
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B016722 Linguistica teorica (b) 12 L-LIN/01 Manzini  

6 CFU a scelta tra (Laboratorio Linguistico corrispondente 

alla lingua scelta): 

  

B013896 Laboratorio di lingua francese 6 L-LIN/04 Tourres  

B013900 Laboratorio di lingua inglese 6 L-LIN/12 Richardson/DDD 

B013905 Laboratorio di lingua russa 6 L-LIN/21 Gasanova /Fedotova 

B013907 Laboratorio di lingua spagnola 6 L-LIN/07 Jurado/Garcia/ Cancho 

B013909 Laboratorio di lingua tedesca 6 L-LIN/14 Buechel/Rentrop  

12 CFU a libera scelta dall’Offerta Didattica 

dell’Ateneo 

12   

B006304 Prova finale di laurea 30   

TOTALE  120   

 


